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Vážení spoluobčané a čtenáři Semčického zpravodaje,
ráda bych Vás informovala o akcích a investicích plánovaných 
na první část letošního roku. 
V současné době je dokončena projektová dokumentace na vy-
užití půdního prostoru v hasičské zbrojnici, který bychom chtěli 
využít jako klubovnu a zázemí pro SDH Semčice a mladé ha-
siče. Tuto akci chceme financovat z dotačního titulu, a jelikož 
máme před sebou veškeré vyřizování podkladů pro stavební 
řízení, myslím, že stavební úpravy proběhnou až v roce 2020. 
Dále čekáme na vyhlášení dotačního titulu Ministerstva vnitra 
ČR na pořízení nové cisternové automobilové stříkačky. Bude-
me žádat již podruhé a věřit tomu, že letošní rok bude pro nás 
úspěšnější a naši hasiči se nového auta dočkají.
Také nám nastal problém v základní škole – porouchal se je-
den plynový kotel. Stojíme před rozhodnutím, zda kotel slo-
žitě opravit a ještě udělat výměnu hořáku nebo kotel vyměnit 
za nový. Ten by již splňovat i emisní hodnoty, které se novou 
vyhláškou změnily a u starých kotlů jsou nevyhovující. Jelikož 
jsou ve škole kotle dva, bude to tak či onak znamenat nemalou 
investici do modernizace kotelny.
Nyní také probíhá řízení v rámci pomoci občanům, kteří ještě 
nemají vodovodní přípojku. Hlavní řad byl v minulé době ve-
den hlavní komunikací, ale přípojky nebyly realizovány z důvo-
du nedostatečného množství zásoby vody. Až se nám tato akce 
povede dokončit, budou mít všichni občané obce možnost vyu-
žít dobrou kojeneckou vodu z Klokočky.
Poté nás čeká zahájení výstavby kanalizace ve středu obce, ale 
přesné termíny nám ještě nejsou známy. V současné době pro-
bíhá výběrové řízení.
Další plánované akce:
4. 4. proběhne sběr železa, který provede SDH;
29. 4. od 7:00 bude firma Compag provádět čištění ulic;
2. 5., 3. 5. a 4. 5. se uskuteční svoz nebezpečného odpadu;
25. 5. proběhne v našem sportovním areálu divadelní představe-
ní Přednosta stanice;
2. 6. od 14:00 se bude konat Dětský den;
20. 6. od 16:00 proběhne „Sezení pro důchodce“ – k tanci a po-
slechu zahraje a zazpívá DUO ADAMIS.
To je asi vše, co nás čeká, ale ráda bych napsala i to, co nás trápí, 

a tím je nepořádek po našich mazlíčcích. Každý se jde se svým 
pejskem projít, nechá ho proběhnout, a to někteří i bez vodítka 
a vůbec si neuvědomují, co všechno se může stát. Uklidit ale 
po svých pejscích některé ani nenapadne. Měla by to být pro 
každého samozřejmost, ale na cizím to nikoho nepálí. Proč je 
to u nás v obci stále tak problematické téma? Prosím zkusme to 
změnit, ať již nemusím psát podobné články.
Na závěr Vám chci popřát krásné velikonoční svátky a hlavně 
dny plné sluníčka a pohody.

Eva Horáková, starostka obce
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Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU

Zprávy z místního zastupitelstva
Vzhledem k účinnosti Směrnice pro práci s osobními údaji 
(GDPR) již nemohou být na úřední desce zveřejňovány kompletní 
zápisy ze zasedání zastupitelstva. Ty musí být upraveny tak, aby 
byly minimalizovány a anonymizovány osobní údaje. Nahlížení 
do zápisů a pořizování výpisu z nich lze učinit na obecním úřadě.
Zastupitelstvo schválilo (mimo jiné):
• pravidla a provozní řád sběrného dvora v Dobrovici;
• výroční zprávu obce za rok 2018.

Ze starých Semčic
(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)
Když zlobilo počasí
V loňském roce nás potrápilo mimořádné sucho. Nebylo to po-
prvé. Počasí nás překvapuje a trápí po staletí.
Velkým suchem se vyznačoval rok 1947. Sucho, jaké nikdo 
nepamatoval. Nedostatek vody ve studních, domy postavené 
na jílu popraskaly, zem byla vyprahlá. Tráva spálená, nedosta-
tek píce a steliva. Zemědělci si ponechali nejnutnější dobytek, 
ostatní šel na jatky. Nejhorší byly výnosy podzimních plodin. 
Po žních se nedalo orat ani sít. Rolníci pásli dobytek na suché 
trávě a v lese. Podestýlalo se jehličím. Sít se začalo až po Vá-
nocích, když konečně začalo pršet.
Věda shromáždila nezvratné důkazy o změnách a vývoji kli-
matu v minulosti. Teplé období začalo asi kolem roku 875 
a skončilo roku 1194. Následovala malá doba ledová v letech 
1195–1465. Teplé období 1466–1618 a poslední malá doba 
ledová 1619–1897. Do teplého období spadá největší rozkvět 
vinařství, melounářství a pěstování pravého šafránu – u nás 
v lese na Holi je místo zvané Na Šafranici.
Poslední malá doba ledová se vyznačovala velkým množstvím 
sněhu, drsnými podmínkami a pravými zimami, o čemž svěd-
čí idylické zimní motivy a zasněžené vánoční vesničky Josefa 
Lady, básně K. J. Erbena a dalších, kteří tuto dobu zažili.
Počátkem měsíce února 1919 nastaly neobyčejně kruté mrazy 
provázené sněhovými vánicemi. Žáci z přiškolených obcí Pě-
čic a Ctiměřic se nemohli jinak do školy dostat, než na saních, 
z Pěčic vozil žáky pan Kopřiva a ze Ctiměřic pan Svárovský. 
Mrazy se tak stupňovaly, že ministerstvo zastavilo vyučování 
na všech školách až do konce února.
V žerčické kronice se píše, že 18. prosince 1833 byla v noci 
strašná bouře. Povětří bořilo stavení a stodoly, mnoho stromů 
bylo vyvráceno. Poslední prosincové dny přišla bouře znovu, 
ještě horší, s blesky a hromobitím. Lidé, vidíce a slyšíce takové 
nevídané věci, padali na kolena a prosili Boha o smilování.
9. června 1862, v pondělí svatodušní, přihnala se najednou na 
Semčice veliká bouře. Blesk uhodil do semčického kostela 
o velké mši svaté, právě když kněz u oltáře četl evangelium. 
Blesk prorazil klenutí na kruchtě a zabil učitele Václava Hla-
díka.
Dne 3. června 1913 stihla obec hrozná bouře s průtrží mračen 
a krupobitím. Voda v potůčku během půl hodiny vystoupila 
z břehu a zaplavila všechny cesty v obci. Když pak voda, kte-
rou zadržovaly ploty podél silnice do Dobrovice, tyto povalila 
a uvolnila si cestu, proměněn byl nepatrný potůček v dravou 
řeku, která vnikla do mnohých stavení a odnesla mnoho drů-
beže.

Druhá polovina května 1926 přinesla velké lijáky a bouře. 
5. června se protrhl rybník Hladoměř a obec Pěčice byla za-
plavena. I zdejší potok se rozvodnil a pozemky pode vsí byly 
všechny pod vodou. 13. června dostavily se lijáky znovu. 
Dlouhotrvající lijáky způsobily sesuvy půdy a někde s ní sjíž-
děly i domky, ba i celé osady. Tak se dělo ve Ctiměřicích, kdy 
domek pana Rudy se zbořil, a hospodářská stavení pana Paula 
byla ohrožena.

Naopak rok 1934 byl neobyčejně suchý. Nepršelo až na nepa-
trné přeháňky celého čtvrt roku. Teprve po 20. červenci, když 
byly žně v proudu, začaly občas větší deště. Velká neúroda 
a nedostatek píce způsobil, že rolníci museli lacino dobytek 
prodávat.
Krutá bývala i zima. 10. března 1949 odjeli žáci zdejší školy 
do Krkonoš, Dolních Míseček, lyžovat. Ve čtvrtek 17. března 
chlapecký oddíl s učiteli Havlínem z Jabkenic a Semerádem 
ze Žerčic ve fukeři zbloudili a ztratili orientaci. Většina chlap-
ců byla omrzlá, někteří plakali, ale drželi se statečně. Snad 
prozřetelností se jeden z nich zřítil do závěje, a to byla jejich 
záchrana, neboť dopadl na horskou boudu, ve které přečkali 
vichřici,
1. ledna 1975 pronikl na naše území kontinentální arktický 
vzduch z území Polska a Německa. Do této doby, zejména 
v době Vánoc, panovalo u nás velice mírné, teplé počasí. Ješ-
tě 29. prosince byla teplota +10,6 °C. Během několika málo 
hodin poklesla teplota o 30 °C a počáteční déšť se rázem změ-
nil ve sněhovou vánici, průměrná teplota 1. ledna byla již jen 
−13,8 °C. V Semčicích bylo naměřeno −20 °C. Lidé slavící 
Silvestr byli velmi překvapeni, když o půlnoci všechno zamrz-
lo. Uhlí na skládkách bylo úplně promrzlé a stroje pracující 
venku nepoužitelné. Protože tím pádem se dlouho vůbec netě-
žilo a nevozilo uhlí, brzy došly zásoby hlavně v elektrárnách 
a nebyla elektrika, výroba v továrnách se zastavila, omezeno 
bylo pouliční osvětlení, televizní vysílání posunuto na 21. ho-
dinu a zakázáno používání velkých elektrospotřebičů. Tato 
kalamitní situace trvala až do konce ledna, včetně uhelných 
prázdnin.
Tuhá zima byla také v roce 1985. Od 3. do 16. ledna bylo 
mrazivé počasí −20 °C i −30 °C. Zamrzly vodovody, odpady 
v bytech i v hospodářských budovách. Zamrzly do dna strou-
hy a hodně stromů popraskalo mrazem. V kravínech zamrzaly 
napáječky, hnůj pod dobytkem byl promrzlý, zmrzlo i krmení 
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pro dobytek, který trpěl chladem, a mnoho kusů muselo být 
utraceno, nebo uhynulo. Po mrazech přišlo náhlé tání a voda 
se rozlévala. Kolem 8. února přišly mrazy znova a bylo velké 
náledí a mnoho škod. Skončilo to až 25. února.
Největší povodeň, jakou Semčice zažily, byla v noci z 11. na 
12. srpna 1977. Stálý déšť, který sužoval zemědělce při žních, 
se tu noc změnil v průtrž mračen a půlnoční bouři. Začalo to 
asi ve 23 hodin. Podle měření napršelo asi za hodinu 70 mm 
vody. Půda byla již rozmočená a nepřijímala další vodu, takže 
tento liják byl katastrofální. Spousty vody se vylily i v okol-
ních i vzdálenějších obcích. Voda se valila od Ctiměřic a z lesa 
a strání Chlumu jako řeka. Přes ves tekla s hukotem a brala vše, 
co se dalo. Zaplavila sklepy, studny i obydlí. Utopila se zvířata, 
odplavalo dříví a ploty. Sebrala semenačku z pole u Ctiměřic, 
ta ucpala odtok a rozlévala se do šířky. U Volků a Paříků měli 
v pokojích půl metru vody. Obyvatelé se stěhovali na půdu. 
Metrová vrstva vody se valila po poli do Pěčic. Celou noc bo-
jovali postižení občané s živlem. Autobusy nemohly ráno vyjet 
pro spousty bahna. V Jabkenicích se protrhly hráze tří rybní-
ků. Obilí bylo zaplaveno blátem, nebo zničeno. Celkem podle 
měření napršelo za 24 hodin 150 mm vody. Ještě dlouho bylo 
všude bahno a na konci září bylo rozbahněné obilí v rozbahně-
né půdě a sklízelo se ručně kosami. V polovině října byly žně 
dokončeny, ale deštivo bylo ještě celý podzim.
Příroda předvedla i u nás některé neobyčejné úkazy, jako byla 
polární záře 19. ledna 1938. Obloha se kolem zbarvila krvavě 
rudou barvou a trvalo to dost dlouho. Tento strašidelný úkaz 
žádný z občanů dosud neviděl a nebylo pamětníka. Mezi lidmi 
se říkalo, že bude veliká krvavá válka. A byla.
15. září 1976 ve čtyři hodiny ráno bylo na našem okrese pozo-
rováno slabé zemětřesení, které v Itálii nadělalo veliké škody 
i na životech.
15. července 1984 po několikadenních vedrech se v oblasti 
pěčické bažantnice při náhlém dešti v odpoledních hodinách 
utvořil vzduchový cyklon. Letité jabloně byly ukrouceny 
v kmenech a odneseny na pole. Vyvracené stromy a poškozené 
budovy. Zničující smršť tvořila jen pruh, asi 20 metrů široký. 
Počasí si s námi stále zahrává.

Některé údaje z meteorologického 
pozorování na stanici v Semčicích 
v roce 2018
Rok 2018 byl v Semčicích nejteplejší za celé sledované období 
od roku 1914. Průměrná teplota byla o 2,4 stupňů vyšší, než 
je průměr let 1961–2010. Kromě února a března byly všechny 
měsíce roku teplotně nad normálem. Duben a květen byly mi-
mořádně teplé, šlo o nejteplejší duben (průměrná teplota 14,3 
stupňů) a květen (průměrná teplota 18,6 stupňů). Nejvyšší tep-
loty byly naměřeny v srpnu. Od roku 1914 druhý nejteplej-
ší s průměrnou teplotou 23 stupňů (první 2015 průměr 23,4 
stupňů). Nejteplejší den 1. 8. – denní průměr byl 29,3 stupňů, 
u země v 16:00 hodin 49 stupňů. Maximum 9. 8. – 36,5 stupňů. 
Tropických dnů, kdy teplota vystoupila nad 30 stupňů, bylo 34 
(v květnu 3, v červnu 2, v červenci 11, v srpnu 16, v září 2).
Nejnižší teplota v roce, dne 27. 2., byla −15,2 stupně, u země 
−18,2 stupně. Srážky jsou zaznamenávané od roku 1909. Nej-
sušším byl rok 1911, kdy spadlo 354 mm. V roce 2018 spadlo 
408 mm, tj. o 177 mm méně než je dlouhodobý průměr (585 
mm). Více srážek spadlo v březnu, v červnu a v prosinci, ale 
byly nerovnoměrně rozdělené. Nejvíce za 24 hodin naprše-
lo 28. 10., a to 24 mm. Nejdelší období beze srážek bylo od  
4. 10. do 22. 10.
Bouřek bylo zaznamenáno 41 (blízké i vzdálené), většinou 
mírné. První bouřka 15. 4., poslední 23. 9.
První přízemní mrazík 26. 9., minimální teplota 0,7 stupňů, 
u země −2,3 stupňů. Zima byla prakticky bez sněhu. Sníh ležel 
pouze 15. 1. a 16. 1. ve vrstvě 3 cm, 15. 2. ve vrstvě 2 cm, 6. 
3. ve vrstvě 1 cm.
Slunce svítilo 2040 hodin (50letý průměr je 1620 hodin). Jde 
o druhý nejslunnější rok od roku 1923, kdy se začal sluneč-
ní svit sledovat. Na prvním místě je rok 2003 s počtem hodin 
2051.

Blažena Dunovská 

Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU

Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY

Zápis do ZŠ a MŠ Semčice 
Zápis dětí narozených do 31. 8. 2013 do první třídy semčické 
školy proběhne ve středu 3. 4. 2019 v době od 13 do 17 hod. 
ve třídě v přízemí školy. Kritéria pro přijetí žáků jsou vyvěšena 
ve vývěsce školy a na webu školy. Zákonní zástupci by s sebou 
měli přinést rodný list dítěte. Pro školní rok 2019/20 bude ote-
vřena jedna třída prvního ročníku – max. 30 žáků.

Zápis dětí do Mateřské školy Semčice proběhne v úterý  
7. 5. 2019 v době od 10 do 15:30 hod. dle kritérií vyvěšených 
na webových stránkách školy a na nástěnce v budově MŠ. Ro-
diče si s sebou přinesou rodný list dítěte a vyplněnou a lékařem 
potvrzenou přihlášku.

Mgr. Jana Kočová, ředitelka školy
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Zeměpisná olympiáda
Pod vedením paní učitelky Bc. Terezy Šturmové proběhlo na 
naší škole školní kolo zeměpisné olympiády. Do okresního 
kola postoupila Bára Krejcarová s Ondřejem Kopřivou.
Okresní kolo ZeO se konalo ve středu 20. 2. 2019 v Mladé 
Boleslavi na Gymnáziu Dr. Josefa Pekaře. Tohoto kola se na-
konec zúčastnila jen Bára. Umístila se na krásném 3. místě. To 
sice nezaručuje postup do kola krajského (postupují jen 2), ale 
přesto je to velký úspěch.
Z účasti a úspěchu jsem měla velkou radost.

Bára Krejcarová, IX. třída

Aktuality z výuky anglického jazyka
V letošním školním roce je naše škola testovací školou na-
kladatelství Klett. V 5. ročníku testujeme novou učebnici 
Bloggers. Vhodná učebnice pro 5. ročník na trhu dlouhodobě 
chyběla a jsme rádi, že můžeme být součástí jejího uvádění do 
života. Dobrou zprávou je, že učebnice je první z ucelené řady 
a i v příštím roce budeme pokračovat testováním druhého dílu, 
tentokrát v VI. třídě.
Na podzim letošního školního roku jsme se zapojili do soutěže 
Grab The Reader o vybavení knihovny knížkami nakladatel-
ství Macmillan Education. V soutěži jsme mezi mnoha účast-
níky uspěli a nyní se už můžeme těšit na nové knihy, které nám 
zpestří jak výuku, tak i činnost Reading Club, který na naší 
škole funguje již druhý rok a díky dotaci EU je pro všechny 
zájemce zdarma.

Mgr. Věra Forejtová, ZŘŠ, vyučující AJ

Z činnosti semčických hasičů
Na Silvestra, ještě ve starém roce 2018, se uskutečnil silvest-
rovský pochod. Účast byla velmi slušná, počasí docela pěkné, 
jen trochu blátivo. Výlet se vyvedl a přestávka u hasičského 
vozu měla také velký úspěch. Polévka v cíli u hasičárny vý-
borná a rovnou se rozjela zábava, která pro některé plynule 
přešla v silvestrovskou oslavu. V dobré náladě jsme přivítali 
nový rok.
Hned 12. 1. 2019 se vpodvečer uskutečnila výroční schůze. 
Tentokrát, k mému velkému zklamání, byla obrovská neúčast 

členů. Je smutné, že si ani jednou za rok nenajdou čas, aby 
přišli. Děkuji také všem hostům, kteří se naší schůze zúčastnili.
Aby toho v lednu roku 2019 nebylo málo, tak jsme všichni 
rovnou skočili na Hasičský ples, který proběhl 26. 1. 2019. 
Účast byla výborná, o dobrou zábavu se starala kapela Medusa 
Rock. O další zábavu se již postaraly tančící páry, kterých byl 
na parketu stále hojný počet. Snad se všichni opravdu pobavili. 
Kapela již je i na další rok objednaná. Termín plesu také zná-
me: 11. 1. 2020.
Ke konci února, konkrétně 23. 2. 2019, se společně s obcí po-

Z NAŠICH SPOLKŮ
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Z NAŠICH SPOLKŮ

dařilo zorganizovat maškarní rej pro děti. Účast byla nečekaně 
hojná, děti v maskách nádherné a myslím, že si to všichni užili. 
Asi tedy máme další tradiční akci. Neopakovat to, by byla škoda.

Začátkem března, 2. 3. 2019, šel masopustní průvod masek 
Semčicemi. Masek bylo letos bohužel docela málo, což byla 
škoda, protože počasí se vydařilo a zábava byla opravdu pěkná.
V dubnu se chystá čištění a nátěr koupaliště. Termín, 12. – 14. 
4. 2019. Připravuje se tajný výlet na kolech, který je již pěknou 
jarní tradicí. Trasy jsou připravené (stačí si jen vybrat) a cyk-
listé si jistě přijdou na své. Dále se uskuteční sběr železného 
šrotu, a to 4. 4. 2019 v podvečerních hodinách. Poslední dub-
novou akcí bude pálení čarodějnic a stavba májky.
V květnu, 26. 5. 2019, nás čeká asi největší akce pro děti, kte-
rou je Memoriál Ing. Petra Vonáška. Věřím, že družstvo našich 
mladých hasičů bude jako vždy úspěšné.
Závěrem mohu konstatovat, že zima snad již odchází a doufat, 
že nás čekají samé krásné, slunné dny.

Za SDH Semčice Michal Šimůnek

Z činnosti mladých hasičů
Před Vánocemi jsme rozdali přáníčka, která jsme vytvořili, 
a uspořádali si vánoční besídku ve škole, kde jsme hráli hry, 
občerstvili se, rozdali si dárky a popřáli si do nového roku. 
Někteří se vydali i na Silvestrovský pochod, který náš sbor 
pořádal.
V průběhu ledna a na začátku února jsme trénovali štafety po-
žárních dvojic a uzlování na soutěž v Dobrovici, které jsme 
se zúčastnili v sobotu 16. února. V druhém kole hry Plamen 
skončilo 1. družstvo na 7. místě a 2. družstvo na 13. místě (obě 
družstva jsou v kategorii starší). Odborky splnili, bohužel, jen 
někteří: Kačka Mocová – cvičitel, Sára Tůmová, Klára Vošvr-
dová – kronikář a Tomáš Kynčl – preventista junior. Ostatní 
budou plnit odborky na příští soutěži.
Během ledna jsme nakreslili ještě obrázky do soutěže Požární 
ochrana očima dětí s hasičskou tematikou.
V měsíci březnu a dubnu nás čeká příprava na soutěž ve šta-
fetách, která se bude konat v sobotu 27. 4. v Mladé Boleslavi. 
V květnu budeme trénovat požární útoky na Memoriál Ing. 
Petra Vonáška, který se bude konat 26. 5. u nás v Semčicích, 
a také na poslední část hry Plamen, která se koná v neděli 2. 6. 
v Kochánkách.

Za vedoucí mládeže SDH Semčice Tereza Šturmová

Z činnosti TJ Semčice
Valná hromada TJ Semčice z.s. 2019
Valná hromada TJ Semčice se konala v sobotu 16. 2. 2019 od 
18:00 v klubovně TJ na koupališti v Semčicích. Valné hroma-
dy se zúčastnilo 16 členů TJ a 4 hosté (starostka obce Semčice 
Eva Horáková, zástupci SDH Semčice Lenka Motlová a Petr 
Čerych a Ing. Heřmanský). Jednání VH se řídilo následujícím 
programem:
1. Úvod:
1.1. Zahájení;
1.2. Přivítání hostů;
2. Schválení programu jednání;
3. Volba ověřovatele zápisu;
4. Volba navrhovatele usnesení;
5. Zpráva o činnosti TJ Semčice z.s. za rok 2018;
6. Zprávy o činnosti jednotlivých oddílů za rok 2018:
6.1. Zpráva o činnosti – nohejbal:
6.1.1. TJ Semčice „A“ – Krajský přebor Libereckého kraje;
6.1.2. TJ Semčice „C“ – Okresní soutěž Mladoboleslavského 
okresu;
6.2. Zpráva o činnosti – fotbal;
6.3. Zpráva o činnosti – volejbal;
7. Zpráva pokladníka & Zpráva o hospodaření;
8. Plán sportovních a kulturních akcí na rok 2019;
8.1 100 let založení Tělovýchovné jednoty Semčice z.s. resp. 
založení Sokolu Semčice; 
9. Plán prací na rok 2019;
10. Příspěvky hostů;
11. Diskuse;
12. Návrh a schválení usnesení;
13. Závěr;
14. Drobné občerstvení.
Výkonný výbor TJ Semčice bude i nadále pracovat ve složení: 
Jan Klimo – předseda, Radim Hynek – místopředseda, Jaro-
slav Michálek – pokladník, Zdeněk Kroupa – hospodář/správ-
ce sportovního areálu, Roman Hřebík – sekretář.

Rámcový plán akcí TJ Semčice z.s. pro rok 2019
Leden:
• Novoroční fotbalový turnaj losovaných trojic – 5. 1. 
 od 14:00, tělocvična ZŠ Semčice;
Únor:
• Valná hromada TJ Semčice z.s. – 16. 2. od 18:00 
 v klubovně na koupališti;
Březen:
• Jarní turnaj losovaných trojic v malé kopané – 9. 3. 
 od 14:00;
Duben:
• Rej čarodějnic – 30. 4. od 17:30, SA Koupaliště Semčice;
Květen:
• Prvomájový pochod – 1. 5. od 13:00 – zahájení ve SA 
 Koupaliště Semčice;
• Divadlo Hálek Nymburk: „Přednosta stanice“ – 25. 5. 
 od 17:00, SA Koupaliště Semčice;
• Turnaje Tereos TTD, a. s.;
Červen:
• Dětský den – 2. 6. od 14:00, SA Koupaliště Semčice;
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• Zahájení „Koupací sezóny 2019“ na koupališti v Semčicích;
• Turnaje Tereos TTD, a. s.;
• Volejbalový turnaj Memoriál Bohumila Sládka – 29. 6.  
 od 09:00, SA Koupaliště Semčice;
• 7. Semčické Rockování – 29. 6. od 17:00, SA Koupaliště  
 Semčice;
Červenec:
• Amatérský volejbalový turnaj smíšených (min. 4+2)  
 družstev, SA Koupaliště Semčice;
Srpen:
• 39. ročník půlnočního nohejbalového turnaje – 16. 8.  
 od 17:00, SA Koupaliště Semčice;
• Oslava 100 let založení Tělovýchovné jednoty Semčice  
 z.s. resp. založení Sokola Semčice jako odbočky jednoty  
 dobrovické – 24. 8., SA Koupaliště Semčice;
Září:
• Ukončení „Koupací sezóny 2019“ na koupališti v Semčicích;
• Amatérský volejbalový turnaj smíšených (min. 4+2)  
 družstev, SA Koupaliště Semčice;
• Ukončení sportovní sezóny 2019 – 21. 9. od 14:00, SA  
 Koupaliště Semčice;
• Úklid areálu;
Prosinec:
• Turnaje: stolní tenis, fotbálek, turistika.

Upřesnění (termínů a časů konání včetně akcí pořádaných 
mimo plán) bude zveřejněno obvyklým způsobem: sledujte 
https://tjsokolsemcice.webnode.cz/ramcovy-plan-akci-v-sa-
-semcice/.

11. 11. 1919 byl založen Sokol Semčice!!!
Tělovýchovná jednota Semčice z.s. byla založena jako Sokol 
Semčice dne 11. listopadu 1919 jako odbočka jednoty dobro-
vické a dne 17. července 1921 se sokolská jednota Semčice 
osamostatnila.
Cvičilo se na místních sletech, okrskových, župních a všeso-
kolských. Konaly se přednášky s různou všeobecně vzdělá-
vací tematikou a sokolové se zapojovali i do práce ochotnic-
kého spolku, konaly se tajné výlety. Po postavení nové školy 
se v hojném počtu cvičilo v tamní tělocvičně a od r. 1932 se 
též hrál volejbal. Prvním starostou Sokola byl zvolen bratr 
Václav Stehlík, dalšími funkcionáři byli bratři Čeněk Hořejší, 
Stanislav Veselý, Anežka Řezáčová, Jan Hanuš, Marie Barto-
šová, František Pulda, Tomáš Mika, František Hrubý, Václav 
Dvořák, Josef Čvančara, Josef Heřmanský, Václav Fadrhons 
z Pěčic. Jednota Sokolská pracovala až do r. 1940, kdy oku-
panti Sokol u nás zakázali. Jeho činnost byla obnovena až v r. 
1945. Po roce 1946 postupně aktivita Sokola klesala a začalo 
se hovořit o změnách v sokolství. V roce 1953 přešel Sokol 
pod tělovýchovnou jednotu VŠÚŘ Semčice a byl přejmenován 
na Dynamo Semčice. V r. 1968 se opět tělovýchovná jednota 
Sokol osamostatnila. Dne 7. března 2015 Výroční valná hro-
mada odsouhlasila změnu názvu na TJ Semčice z.s. (zapsaný 
spolek).
Píše se rok 2019 a to znamená, že od založení Sokolu letos 
uplyne požehnaných 100 let… To je důvod k oslavě…
Oslava 100 let založení Tělovýchovné jednoty Semčice z.s. 

resp. založení Sokolu Semčice jako odbočky jednoty dobro-
vické, se bude konat v sobotu 24. 8. 2019 ve sportovním areálu 
Koupaliště Semčice.

Nohejbal
Po úspěšné sezóně 2018, kdy se naše „Áčko“ umístilo na prv-
ním místě krajského přeboru Libereckého kraje, přišlo pro 
nás nemilé překvapení – rozpad „A“ družstva. K tomu došlo 
zejména z důvodu ukončení hostování několika hráčů a také 
fakt, že jeden z hráčů základní sestavy se rozhodl dát přednost 
rodičovským povinnostem před nohejbalem. Takže pro tento 
rok bude semčický nohejbal bez A družstva.
V sezóně 2018 bylo naše „Céčko“ v okresní soutěži Mladobo-
leslavského okresu stejně tak úspěšné, jako „Áčko“ v krajské-
ho přeboru Libereckého kraje – 1 prohra a pak jen samé výhry. 
Jen ten průběh nebyl tak jednoznačný jako u „Áčka“. Nakonec 
z toho bylo první místo, které by nám automaticky přineslo 
postup do okresního přeboru, kde se hraje na dva dopady. Po 
zralé úvaze jsme dospěli k závěru, že pro naše „Céčko“ bude 
lepší zůstat v okresní soutěži, kde se hraje na tři dopady. Na 
okresním nohejbalovém svazu jsme se předběžně domluvili, 
že zůstaneme v okresní soutěži. Hra na dva dopady by pro nás 
byla zásadní změna. Nohejbal chceme hrát pro radost a také 
proto, abychom si zahráli VŠICHNI!!! Hra na dva dopady by 
si v našem družstvu vynutila výrazné změny a už by to nebylo 
to naše „Céčko“ – proto bychom rádi nadále zůstali v okresní 
soutěži Mladoboleslavského okresu. 

Fotbal
TJ Semčice z.s. pořádala 5. 1. v tělocvičně místní ZŠ tradič-
ní Novoroční fotbalový turnaj losovaných trojic. Účast byla 
překvapivě hojná – ve 14:00 bylo k losování připraveno 15 
„kusů“. A již po losu bylo jasné, které trojice si to rozdají 
o bednu a které o „odměnu“ v podobě napsání článku do Sem-
čického zpravodaje… Celý turnaj se hrál dvoukolově každý 
s každým. Z této porce zápasů vzešlo následující pořadí:
1. místo – Horák, Hlavsa, Šturma;
2. místo – Hřebík, Mareš, Rýdl;
3. místo – Kerner, Klimo, Hendrych;
4. místo – Hanák, Sládek, Plecháč;
5. místo – Moc, Jordanov, Kučera.
Nejlepším střelcem byl s 15 góly Martin Hlavsa, těsně násle-
dován Martinem Šturmou (14 gólů) a již ne tak těsně běžně 
nejlepším snajprem Pavlem Marešem (9 gólů). Tradičně se též 
vyhlašuje smolař, v naší hantýrce „kopyto“ turnaje. Letos se 
jím jednoznačně stal Ondra Rýdl, po jehož nakopnutí se trubky 
od topení v tělocvičně chvějí ještě dnes…
Po ukončení turnaje následovalo posezení v klubovně TJ Sem-
čice na koupališti. Vyhlásilo se pořadí, rozdaly ceny, při elek-
tronické tužce se provedly rozbory nejzajímavějších akcí a při 
výborném jídle a pití jsme si to všichni užili. Tak snad příště 
bude los k některým příznivější…

S letošním příchodem jara, jak je to již naším letitým zvykem, 
jsme 9. 3. uspořádali Jarní fotbalový turnaj losovaných trojic 
v tělocvičně místní ZŠ.
Po velice zdařilém lednovém turnaji, kdy se sešlo 15 hráčů, 
jsme očekávali, že trend navyšující se návštěvnosti bude po-
kračovat. Bohužel naše očekávání nedopadlo ideálně. Sešlo se 
pouze 9 hráčů, což stačilo na rozlosování do tří týmů. Rozhodli 
jsme se hrát turnaj čtyřkolovým systémem, abychom docílili 
12 zápasů, což znamenalo slušnou porci fotbálku. I při malém 
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počtu hráčů jsme si turnaj užili a dostali se do hry víc než jindy. 
Na celé věci je pozitivní, že se všichni umístili na „bedně“.
Výsledky fotbalového turnaje:
1. místo - Hlavsa, Hanák, Kohout;
2. místo - Hřebík, Jordanov, Plecháč;
3. místo - Kerner, Klimo, Mareš.
Nejlepší střelci – Martin Hlavsa – 18 branek, Josef Kohout – 
17 branek a Daniel Hanák – 12 branek.
„Kopyto turnaje“ – Pavel Mareš – i přesto, že jeho hře není 
vlastní vypomáhat svému týmu v obraně, k překvapení všech 
se 2krát za turnaj vrátil a vstřelil 2 vlastní góly, ze kterých se 
ještě radoval…
Stejně jako vloni jsme se po turnaji přesunuli do Nepřevázky 
a v restauraci Na Statku jsme na dvou bowlingových drahách po-
měřili síly ve smíšených družstvech s našimi drahými polovička-
mi. Dobře jsme se najedli a napili. Přátelská atmosféra z turnaje se 
s námi přesunula i tam. Těšíme se na další společnou akci.
Sportu zdar a fotbalu zvlášť!

Za SFA Semčice Nenčo Jordanov a Petr Kerner

Členské příspěvky člena TJ Semčice z.s.
Z důvodu tristního stavu v oblasti placení členských příspěv-
ků (některých) členů TJ Semčice se výkonný výbor rozhodl 
těmto „hříšníkům“ plnění jejich základní povinnosti člena TJ 
zjednodušit. Počínaje rokem 2019 bude členům TJ umožněno 
provádět platbu členských příspěvků bezhotovostně převodem 
na účet TJ.
Pokyny pro bezhotovostní platby členských příspěvků člena 
TJ Semčice z.s. za rok 2019 a zpětně:
Číslo účtu TJ Semčice z.s., vedeného u Equa bank, a. s.: 
1017713423/6100;
Specifický symbol: rodné číslo plátce;
Variabilní symbol: 2019;
Zpráva pro příjemce: Členské příspěvky TJ Semčice - jméno 
a příjmení plátce.

Členské příspěvky:
• čestní členové: 50 Kč / 1 rok;
• řádní členové při odpracování 15 brigádnických hodin:  
 200 Kč / 1 rok;
• řádní členové bez odpracovaných brigádnických hodin: 
  500 Kč / 1 rok;
• děti do 15 let včetně: 100 Kč / 1 rok.
https://tjsokolsemcice.webnode.cz/news/clenske-prispevky-tj-
-semcice-z-s/

Schválil Výkonný výbor TJ Semčice z.s.

Co ještě dodat?
Co nás teď čeká je zcela zřejmé – po zimě je to vždycky stej-
né… Čeká nás práce, práce a zase práce a pak nějaký ten sport 
a zábava. Areál, kurty i nádrž koupaliště se musí připravit na 
nadcházející sportovní a koupací sezónu 2019.
19. 3. 2019 se bude v zasedací místnosti Okresní unie sportu 
Mladá Boleslav konat konference vedoucích nohejbalových 
oddílů okresu Mladá Boleslav. Tam se dozvíme, s jakými sou-
peři a v jakých termínech bude naše „céčko“ letos hrát.
SDH Semčice má čištění a bílení nádrže koupaliště naplánová-
no na 12.–14. 4. 2019.

Rámcový plán prací v SA Semčice v roce 2019
• Rekonstrukce a rozšíření tanečního parketu;
• Renovace zábradlí u kurtu č. 1;
• Oprava odtoku nadbytečné vody z nádrže koupaliště  
 – přepad;
• Natažení vnější omítky skladu pod terasou; 
• Dokončení grilovacího zařízení – krbu – na terase;
• Oprava střechy na terase;
• Obložení štítu v terase;
• Vnitřní malby kiosku a klubovny;
• Oprava skladovací plochy pro antuku;
• Dokončení oplocení kolem sportovního areálu;
• Výměna stolních desek stolů v klubovně;
• Položení dlažby za hl. budovou;
• …….

Rej čarodějnic 2019
TJ Semčice z.s. Vás zve na Rej čarodějnic, který se bude konat 
v úterý 30. dubna 2019 od 17:30 ve sportovním areálu Koupa-
liště Semčice. Masky malých i velkých čarodějů a čarodějnic 
jsou vítány. Rej čarodějnic bude provázen soutěžemi pro děti, 
reprodukovanou hudbou a opékáním vuřtů, buřtů i špekáčků. 
Občerstvení zajištěno!

Prvomájový pochod 2019
TJ Semčice z.s. Vás zve na Prvomájový pochod okolím Sem-
čic, který bude zahájen ve středu 1. května 2019 ve 13:00 ve 
sportovním areálu Koupaliště Semčice. Občerstvení po návra-
tu do areálu Koupaliště Semčice zajištěno – pro každého účast-
níka pochodu buřt/vuřt/špekáček ZDARMA!!! Trasa procház-
ky bude zvolena tak, aby se dala absolvovat i s malými dětmi 
v kočárcích. Větru ani dešti neporučíme!

Ostatní akce najdete v přiloženém plánu nebo na našem webu 
www.tjsokolsemcice.webnode.cz.

Ceník vstupného na koupaliště Semčice – 2019
Všude a všechno zdražuje… Bohužel i my musíme na tento 
stav reagovat – náklady na úklid areálu, údržbu nádrže, nákup 
bazénové chemie a platby krajské hygienecké stanici za roz-
bory kvality vody neustále stoupají. Z těchto důvodů jsme při-
stoupili k mírnému zdražení vstupného na koupaliště Semčice.
Jako určitý benefit či kompenzaci jsme se rozhodli vyjít vstříc 
návštěvníkům koupaliště – zejména těm, kteří v létě tráví do-
poledne v zaměstnání – a rozdělili vstupné na dvě kategorie: 
celodenní a odpolední vstupné. Více v najdete v přiloženém 
ceníku nebo na webu
 https://tjsokolsemcice.webnode.cz/sa/vstupne-na-koupaliste/.
Jako velmi výhodnou alternativou jednotlivého denního vstup-
ného nadále zůstávají permanentní vstupenky, které budouk 
zakoupení v pokladně sportovního areálu Koupaliště Semčice 
v období koupací sezóny 2019, která je – v závislosti na počasí 
– plánovaná od 1. 6. do 1. 9. 2019.
Pevně věříme, že i přes toto drobné zdražení vstupného si 
k nám na koupaliště opět v létě najdete cestu a strávíte zde, 
stejně jako loni, příjemnou relaxaci u vody.
Kvalitu vody v nádrži můžete sledovat na webu Krajské hygi-
enické stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze: http://
www.khsstc.cz/koupaliste.aspx?id=198&reg=6
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Sběr – nebezpečný odpad
vrata naproti hřbitovu v areálu Ing. Heřmanského

Čtvrtek  2. 5. 2019 13:00 – 18:00
Pátek  3. 5. 2019 8:00 – 11:00, 14:00 – 18:00
Sobota  4. 5. 2019 7:00 – 8:30
Do sběru patří barvy a oleje v uzavřených nádobách, drobné 
baterie a monočlánky, autobaterie, kompletní elektrozařízení – 
lednice, mrazničky, zářivky, televizory, monitory apod.
Sběr nebezpečného odpadu je určen pouze pro občany Semčic.

Čištění ulic
Proběhne v pondělí 29. 4. 2019 od 7.00 hod.

Ceník vstupného 
do sportovního areálu Koupaliště Semčice 

  
Jednotlivé vstupné pro letní období 

 
Celodenní: od 11:00 h. do 16:00 h., resp. do 18:00 h. 

 

 Děti do 5 let ZDARMA 
 Děti od 5 do 15 let, nevýdělečně činní do 26 let a důchodci 20,- Kč 
 Dospělí 40,- Kč 

 
Odpolední: od 16:00 h. do 18:00 h. 

 

 Děti do 5 let ZDARMA 
 Děti od 5 do 15 let, nevýdělečně činní do 26 let a důchodci 10,- Kč 
 Dospělí 30,- Kč 

 
 

Permanentní vstupenky pro letní období 
 

 Děti, nevýdělečně činní do 26 let a důchodci 
(podmíněno min. 5 brigádnickými hodinami) ZDARMA 

 Děti, nevýdělečně činní do 26 let a důchodci 150,- Kč 
 Dospělí 

(podmíněno min. 5 brigádnickými hodinami) 150,- Kč 

 Dospělí 300,- Kč 
 Členové TJ Semčice 300,- Kč 
 Členové TJ Semčice 

(podmíněno min. 15 brigádnickými hodinami) ZDARMA 

  
                                                                                      Schválil Výkonný výbor TJ Semčice, z.s.             

 


